concurrencia, se regirá por las bases reguladoras contenidas en el Reglamento 
aprobado por el Decreto 100/2016, de 12 de julio, del Gobierno de Aragón y 
publicado en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 141, de 22 de julio de 2016.

Segundo.- Financiación.

1. El importe total asignado a la presente convocatoria es de 867.993,00 € 
(ochocientos sesenta y siete mil novecientos noventa y tres euros) con cargo a la 
partida presupuestaria 20050/1341/780004/91002 del presupuesto de gastos de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, que corresponde al Fondo de Solidaridad con 
los países más desfavorecidos previsto en la disposición adicional duodécima de